[bookmark: _GoBack]Приложение 28

УТВЕРЖДЕНО
приказом НИУ ВШЭ
от ____________№____________

Типовая форма

Соглашение № _____
к договору от__________ № __________ (далее – Договор)

	г. Москва
	Дата

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице (должность, Ф.И.О. заказчика), действующего на основании доверенности № ______ от __________ с одной стороны, и гражданин (Ф.И.О.), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» заключили настоящее соглашение к Договору о нижеследующем:
1. Стороны пришли к соглашению о расторжении Договора с даты подписания Сторонами настоящего соглашения.
2. На дату расторжения Договора Исполнитель не приступал к выполнению работ/оказанию услуг. Оплата по Договору Заказчиком не производится.
3. По исполнению Договора Стороны претензий друг к другу не имеют и никаких требований не предъявляют.
4. Обязательства Сторон по Договору прекращаются с даты подписания обеими Сторонами настоящего соглашения.
5. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Ф.И.О.

	ЗАКАЗЧИК:
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

_________________/инициалы фамилия/
	должность

______________ /инициалы фамилия/.

20.09.2024 № 6.18-01/200924-11